2

[image: ГЕРБ МОСКВА]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2024
	пгт Ольга
	№
	[bookmark: _GoBack]113

	Об обеспечении проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации
Ольгинского муниципального округа и их проектов

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Приморского края от 10.03.2009 № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 16.02.2024 № 82 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов администрации Ольгинского муниципального округа и их проектов»,  на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. В целях обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Ольгинского муниципального округа и их проектов отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить создание на официальном сайте Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admolga.ru разделов и подразделов, для размещения нормативных правовых актов администрации Ольгинского муниципального округа и их проектов (за исключением нормативных правовых актов, а также их проектов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера), затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций или имеющие межведомственный характер.
         2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа в соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Ольгинского муниципального округа и их проектов, утвержденного постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 16.02.2024 № 82 (далее Порядок) обеспечить размещение проектов нормативно правовых актов.
          3. Юридическому отделу администрации Ольгинского муниципального округа, руководителям структурных подразделений администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить своевременное предоставление проектов нормативных правовых актов для размещения на сайте Ольгинского муниципального округа и обеспечить рассмотрение заключений на нормативные правовые акты независимыми экспертами в установленные Порядком сроки.
           4. Признать утратившим силу постановление администрации Ольгинского муниципального района от 30.03.2023 № 183 «Об обеспечении проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Ольгинского муниципального округа и их проектов».
             5. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.
    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ольгинского муниципального округа -
глава администрации Ольгинского
муниципального округа                                                                         Е.Э. Ванникова
image1.jpeg